
ATTO N. DD 6305 DEL 25/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Lavoro e Formazione

  

OGGETTO

Proroga dei  termini dell’Avviso di acquisizione di  manifestazione di interesse da parte di  soggetti  che
intendono partecipare in qualità di “mentee” all’iniziativa promossa dal Comune di Milano “Mentorship
Milano – II edizione”.
Il presente provvedimento non comporta spesa.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Salis Valentina - Area Lavoro e Formazione

1



IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)

PREMESSE

Premesso che
• con Determinazione Dirigenziale dell’Area Lavoro e Formazione - Direzione Lavoro Giovani e Sport n.

3269  del  24/04/2024  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazioni  di
interesse da parte di soggetti che intendono partecipare in qualità di mentee all’iniziativa promossa dal
Comune di Milano “Mentorship Milano – II edizione”;

• l’Avviso  contenente  le  indicazioni  circa  i  requisiti  richiesti,  le  modalità  di  presentazione  delle
candidature, nonché le modalità di svolgimento della procedura è pubblicato sul sito del Comune di
Milano sezione “Bandi e avvisi di gare, assegnazioni, progetti” dal 24/04/2024 al 06/09/2024 e all’Albo
Pretorio online;

• la presentazione delle istanze di candidatura è prevista dal giorno 24/06/2024 sino alle ore 12.00 del
06/09/2024.

Considerato che

• al fine di consentire il raggiungimento di un maggior numero di adesioni di mentee, si rende necessario
disporre una proroga del suddetto termine entro le ore 12,00 del 21/10/2024.

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 21 dicembre 2023 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2024-2026.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 11 gennaio 2024 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 90/2021 di approvazione delle Linee Programmatiche
relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato;

✔ La  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1222  del  24/09/2021  avente  ad  oggetto:  "Linee  di
indirizzo per la definizione di un "Patto per il lavoro" con le parti sociali e per l'avvio delle prime
azioni attuative";

✔ La Determinazione Dirigenziale n. 4844 del 15/06/2022 dell'Area Lavoro e Formazione avente ad
oggetto "Approvazione del testo Patto per il Lavoro e successiva Determinazione Dirigenziale n.
4973 del 20/06/2022 dell'Area Lavoro e Formazione ad Integrazione/Modifica della precedente.;

2



DETERMINA

• di approvare la proroga dei termini per la trasmissione delle candidature relative all’Avviso pubblico per
l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti che intendono partecipare in qualità di
mentee  all’iniziativa promossa dal Comune di Milano “Mentorship Milano – II edizione” al fine di
consentire il raggiungimento di un maggior numero di adesioni di mentee;

• di individuare quale nuovo termine per la trasmissione delle candidature le ore 12,00 del 21/10/2024;
• di  autorizzare  la  pubblicazione dell’Avviso della  proroga dei  termini  sul  sito  web istituzionale  del

Comune di Milano – sezione “Bandi e avvisi”;
• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

IL DIRETTORE (Area Lavoro e Formazione)
Lucia Scopelliti (Dirigente Adottante)

3


		2024-07-25T14:44:28+0200
	Lucia Scopelliti




